
В
Е

С
Т
Н

И
К

 М
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 С
о
в
е
т
а
 М

О
 Р

е
п

и
н

о
 

№13 (338) август 2023 года 
 

 

Управление Роспотребнадзора по Санкт-Петербургу напоминает, что по данным ВОЗ, постоянному риску заражения 

педикулезом подвержены несколько миллиардов человек во всем мире. 

 

Педикулез является самым распространенным заболеванием независимо от уровня экономического развития страны. В Санкт-

Петербурге за январь – июль 2023 года зарегистрировано 1 078 случаев педикулеза (показатель пораженности – 20,05 на 100 тыс. 
населения), в том числе детей до 17 лет - 497 случаев. За аналогичный период 2022 года зарегистрировано 1 362 случая педикулеза 

(показатель пораженности – 25,30 на 100 тыс. населения), в т. ч. среди детей в возрасте до 17 лет – 378 случаев. Педикулез или вшивость 

- заразное заболевание, вызываемое специфическим паразитированием на человеке вшей - мелких кровососущих, бескрылых насекомых, 
питающихся его кровью. Вопреки распространенному мнению, что педикулез - участь лиц без определенного места жительства, это 

заболевание с одинаковой степенью вероятности может встретиться у каждого. Для предупреждения заражения вшами избегать 
контакта с заражёнными педикулёзом людьми и соблюдать правила личной гигиены: волосы ежедневно тщательно расчёсывать и 

своевременно стричь, по возможности надо ежедневно мыться, менять нательное и постельное бельё по мере загрязнения, но не реже 

чем через 7-10 дней, проводить регулярную уборку жилых помещений. Чтобы не заразиться педикулезом необходимо соблюдать 
следующие правила: 

✔Не разрешайте ребенку пользоваться чужими расческами, полотенцами, шапками, наушниками, заколками, резинками для волос, так 

как через эти предметы передаются вши. 

✔Проводите взаимные осмотры членов семьи после их длительного отсутствия. Проводите периодический осмотр волос и одежды у 

детей, посещающих детские учреждения. 

✔Внимательно осматривайте постельные принадлежности во время путешествий. 

✔После каникул и пребывания детей в оздоровительных учреждениях будьте особенно бдительными: проведите осмотр головы 

ребенка. 

 

 

 

Официально 

 
                                                          

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА   

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е         

30 августа 2023 года                                                                                                № 10-8      

«О внесении изменений в решение №1-10 от 12.12.2022 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2023 год, и плановый период 2024 и 2025 

годов», с учетом изменений, внесенных Решением МС ВМО поселок Репино от 10.03.2023 г. №1-3 

 

В соответствии с п.2 ст. 4 Устава муниципального образования поселок Репино, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании поселок Репино МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение МС ВМО поселок Репино от 12.12.2022 г. № 1-10 «Об утверждении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования город федерального значения Санкт-Петербург поселок Репино на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов, с учетом изменений, внесенных Решением МС ВМО поселок Репино от 10.03.2023г. №1-3» 

далее по тексту - Решение: 
2. Изложить п. 4 Решения от 10.03.2023г №1-3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025» годов в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 
3. Изложить п. 6 Решения от 10.03.2023г №1-3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов, местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Изложить п. 7 Решения от 10.03.2023г №1-3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино по разделам и подразделам и 
классификации расходов на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов», в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

5. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок 
Репино» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: морепино.рф. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Репино. 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                                                  И.А. Лебедева 

 
 

Муниципальное образование поселок Репино 

 



2 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

Приложение № 1 

решение МС ВМО поселок Репино №10-8 от 30.08.2023г. 

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов. 
   

Наименование   Код ГРБС 

Код 

раздела/ 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Сумма  (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино 

931 

      5 108,1 4 593,8 4 803,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100     5 108,1 4 593,8 4 803,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 931 0102     1 701,5 1 784,0 1 865,4 

Расходы на содержание лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности 

(депутатов муниципальных советов, членов 

выборных органов местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге выборных должностных лиц 

местного самоуправления), осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе 931 0102 00200 00010   1 701,5 1 784,0 1 865,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 931 0102 00200 00010 100 1 701,5 1 784,0 1 865,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0102 00200 00010 120 1 701,5 1 784,0 1 865,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов  государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 931 0103     3 406,6 2 809,8 2 938,3 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности представительного органа 

муниципального образования 931 0103 00200 00021   3 161,6 2 522,3 2 637,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 931 0103 00200 00021 100 1 611,2 1 189,3 1 243,6 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 931 0103 00200 00021 120 1 611,2 1 189,3 1 243,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 931 0103 00200 00021 200 1 550,3 1 332,9 1 393,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 931 0103 00200 00021 240 1 550,3 1 332,9 1 393,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0103 00200 00021 850 0,1 0,1 0,1 

Компенсация депутатам муниципального 

совета, членам выборных органов местного 

самоуправления, выборным должностным 

лицам местного самоуправления, 

осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе, расходов в связи с 

осуществлением ими своих мандатов 931 0103 00200 00022   129,0 186,9 195,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 931 0103 00200 00022 100 129,0 186,9 195,4 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0103 00200 00022 120 129,0 186,9 195,4 

Расходы по уплате членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 931 0103 09200 00441   116,0 100,6 105,3 

Иные бюджетные ассигнования 931 0103 09200 00441 800 116,0 100,6 105,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0103 09200 00441 850 116,0 100,6 105,3 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино 887       69 837,0 72 120,1 72 610,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 887 0100     12 173,1 13 525,0 14 141,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 887 0104     11 950,6 13 292,0 13 898,8 



3 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности Местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 887 0104 00200 00031   10 807,7 12 093,6 12 645,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 887 0104 00200 00031 100 9 165,2 10 109,1 10 570,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 887 0104 00200 00031 120 9 165,2 10 109,1 10 570,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0104 00200 00031 200 1 637,9 1 979,4 2 069,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0104 00200 00031 240 1 637,9 1 979,4 2 069,9 

Иные бюджетные ассигнования 887 0104 00200 00031 800 4,6 5,1 5,1 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 

по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных 

органов) либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных 

учреждений 887 0104 00200 00031 831 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0104 00200 00031 850 4,6 5,1 5,1 

Расходы  на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 887 0104 00200 G0850   1 142,9 1 198,4 1 253,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 887 0104 00200 G0850 100 1 063,4 1 115,0 1 165,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 887 0104 00200 G0850 120 1 063,4 1 115,0 1 165,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0104 00200 G0850 200 79,5 83,4 87,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0104 00200 G0850 240 79,5 83,4 87,2 

Резервные фонды 887 0111     20,0 20,0 20,0 

Формирование резервного фонда местной 
администрации муниципального образования 887 0111 07000 00061   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 

  

  
  

887 0111 07000 00061 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 887 0111 07000 00061 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 887 0113 0920000100   202,5 213,0 222,7 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 887 0113 09200 G0100   8,8 9,2 9,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0113 09200 G0100 240 8,8 9,2 9,6 

Проведение публичных слушаний и собраний 

граждан 887 0113 0920000092   90,0 94,4 98,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0113 0920000092 200 90,0 94,4 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0113 0920000092 240 90,0 94,4 98,7 

Расходы на формирование архивных фондов  

органов местного самоуправления  887 0113 0900000071   103,7 109,4 114,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0113 0900000071 200 103,7 109,4 114,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0113 0900000071 240 103,7 109,4 114,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
887 0300     104,4 109,8 114,6 

Защита населения и территории от 887 0310     37,1 39,0 40,8 



4 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

Расходы  по проведению подготовки и 

обучения неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий 887 0310 21900 00091   37,1 39,0 40,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 887 0310 21900 00091 200 37,1 39,0 40,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 0310 21900 00091 240 37,1 39,0 40,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 887 0314     67,3 70,8 73,8 

Расходы по участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципального 

образования  поселок Репино 887 0314 79500 00491   13,7 14,4 15,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00491 200 13,7 14,4 15,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0314 79500 00491 240 13,7 14,4 15,1 

Расходы по участию в деятельности по 

профилактике правонарушений в Санкт-

Петербурге в формах и порядке, 

установленных законодательством Санкт-

Петербурга 887 0314 79500 00511   13,8 14,5 15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00511 200 13,8 14,5 15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0314 79500 00511 240 13,8 14,5 15,2 

Расходы  по участию в  профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на 

территории МО 887 0314 79500 00521   18,7 19,5 20,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00521 200 18,7 19,5 20,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 0314 79500 00521 240 18,7 19,5 20,4 

Расходы по участию в установленном порядке 

в мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, наркомании 

в Санкт-Петербурге 887 0314 79500 00531   13,8 14,8 15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00531 200 13,8 14,8 15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0314 79500 00531 240 13,8 14,8 15,2 

Расходы по участию в создании условий для 

реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального 

образования, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов 887 0314 79500 00591   7,3 7,6 7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00591 200 7,3 7,6 7,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 0314 79500 00591 240 7,3 7,6 7,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 887 0400     18 182,2 18 996,0 19 864,2 

Общеэкономические вопросы 887 0401     115,7 121,3 126,9 

Участие в организации и финансировании 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в возрасте от 18 887 0401 51000 00101   115,7 121,3 126,9 



5 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

до 20 лет из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и 

среднего профессионального образования, 

ищущих работу впервые 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0401 51000 00101 200 115,7 121,3 126,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0401 51000 00101 240 115,7 121,3 126,9 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО                              

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 887 0409     18 066,5 18 874,7 19 737,3 

Дорожное хозяйство   (дорожные фонды)        887 0409 31500 00111   18 066,5 18 874,7 19 737,3 

Расходы на текущий ремонт и содержание 

дорог, расположенных в пределах границ 

муниципальных образований (в соответствии с 

перечнем, утвержденным Правительством 

Санкт-Петербурга) 887 0409 31500 00111   18 066,5 18 874,7 19 737,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 887 0409 31500 00111 200 18 066,5 18 874,7 19 737,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 0409 31500 00111 240 18 066,5 18 874,7 19 737,3 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   

ХОЗЯЙСТВО 887 0500     26 439,9 26 787,7 25 184,6 

Благоустройство 887 0503     26 439,9 26 787,7 25 184,6 

Расходы на размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, устройств для 

вертикального озеленения и цветочного 

оформления, навесов, беседок, уличной мебели, 

урн, элементов озеленения, информационных 

щитов и стендов, планировочного устройства, 

за исключением велосипедных дорожек; 

размещение покрытий, в том числе 

предназначенных для кратковременного и 

длительного хранения индивидуального 

автотранспорта, на внутриквартальных 

территориях 887 0503 60000 00131   1 140,0 1 048,7 1 096,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00131 200 1 140,0 1 048,7 1 096,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0503 60000 00131 240 1 140,0 1 048,7 1 096,9 

Расходы на содержание внутриквартальных 

территорий в части обеспечения ремонта 

покрытий, расположенных на 

внутриквартальных территориях, и 

проведения санитарных рубок (в том числе 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников) на территориях, не относящихся 

к территориям зеленых насаждений в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга 887 0503 60000 00132   241,3 700,0 727,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00132 200 241,3 700,0 727,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 0503 60000 00132 240 241,3 700,0 727,4 

Расходы на обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении элементов 

благоустройства. 887 0503 60000 00145   1 791,5 0,0 962,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00145 200 1 791,5 0,0 962,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 0503 60000 00145 240 1 791,5 0,0 962,0 

Расходы на содержание, в том числе уборку, 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения (включая 

расположенных на них элементов 

благоустройства), защиту зеленых насаждений 

на указанных территориях 887 0503 60000 00151   8 924,0 14 755,1 15 983,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00151 200 8 924,0 14 755,1 15 983,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0503 60000 00151 240 8 924,0 14 755,1 15 983,5 

Расходы по организации работ по 

компенсационному озеленению, проведение 

санитарных рубок ( в том числе удаление 887 0503 60000 00152   543,7 838,8 877,2 



6 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

аварийных, больных деревьев и кустарников), 

реконструкция зеленых насаждений в 

отношении зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00152 200 543,7 838,8 877,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0503 60000 00152 240 543,7 838,8 877,2 

Расходы на проведение паспортизации 

территории зеленых насаждений общего 

пользования местного значения на территории 

муниципального образования, включая 

проведение учета зеленых насаждений 

искусственного происхождения иных 

элементов благоустройства, расположенных в 

границах территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения. 887 0503 60000 00153   303,0 129,8 136,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00153 200 303,0 129,8 136,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0503 60000 00153 240 303,0 129,8 136,2 

Расходы на размещение, содержание 

спортивных, детских площадок, включая 

ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных 

территориях 887 0503 60000 00162   6 933,9 439,0 459,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00162 200 6 924,9 439,0 459,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0503 60000 00162 240 6 924,9 439,0 459,1 

Иные бюджетные ассигнования 887 0503 60000 00162 800 9,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0503 60000 00162 850 9,0 0,0 0,0 

Расходы на временное размещение, 

содержание, включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к 

мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного значения на 

внутриквартальных территориях 887 0503 60000 00163   5 033,4 3 670,4 3 838,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00163 200 5 033,4 3 670,4 3 838,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0503 60000 00163 240 5 033,4 3 670,4 3 838,1 

Расходы на осуществление работ в сфере 

благоустройства прочей территории 

муниципального образования  887 0503 60000 00165   1 529,1 5 205,9 1 104,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00165 200 1 529,1 5 205,9 1 104,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0503 60000 00165 240 1 529,1 5 205,9 1 104,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 887 0700     5 589,0 5 861,1 6 129,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 887 0705     114,0 119,6 125,1 

Организация профессионального образования 

и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов 

муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, 

организация подготовки кадров для 

муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством РФ об 

образовании и законодательством РФ о 

муниципальной службе 887 0705 42800 00181   114,0 119,6 125,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 887 0705 42800 00181 200 114,0 119,6 125,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 0705 42800 00181 240 114,0 119,6 125,1 

Молодежная политика 887 0707     5 460,4 5 726,3 5 987,9 

Содержание и обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере молодежной 887 0707 43100 00191   5 460,4 5 726,3 5 987,9 



7 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

политики 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 887 0707 43100 00191 100 1 309,5 2 328,2 2 434,5 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 887 0707 43100 00191 110 1 309,5 2 328,2 2 434,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 887 0707 43100 00191 200 4 150,8 3 398,0 3 553,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0707 43100 00191 240 4 150,8 3 398,0 3 553,3 

Иные бюджетные ассигнования 887 0707 43100 00191 800 0,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0707 43100 00191 850 0,1 0,1 0,1 

Другие вопросы в области образования 887 0709     14,6 15,2 16,0 

Расходы на осуществление защиты прав 

потребителей и содействию развития  

малого бизнеса на территории 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга  887 0709 79500 00522   7,3 7,6 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

887 0709 79500 00522 200 7,3 7,6 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0709 79500 00522 240 7,3 7,6 8,0 

Расходы на осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами на 

территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга  887 0709 79500 00592   7,3 7,6 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 887 0709 79500 00592 200 7,3 7,6 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 0709 79500 00592 240 7,3 7,6 8,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  887 0800     5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Культура 887 0801     5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Расходы по организации местных и участие в 

организации и  проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий  887 0801 45000 00201   5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0801 45000 00201 200 5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 887 0801 45000 00201 240 5 472,5 4 886,9 5 110,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

887 1000     1 612,0 1 674,7 1 751,2 

Пенсионное обеспечение  887 1001     320,9 332,6 347,8 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

органах муниципальных образований, а также 

приостановлению, возобновлению, 

прекращению выплаты пенсии за выслугу лет 

в соответствии с законом Санкт-Петербурга 887 1001 50500 00232   320,9 332,6 347,8 

Социальные обеспечение и иные выплаты 
населению 887 1001 50500 00232 300 320,9 332,6 347,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 887 1001 50500 00232 310 320,9 332,6 347,8 

Социальное обеспечение населения 887 1003     1 104,1 1 146,0 1 198,3 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 

ежемесячной доплаты за стаж (общую 

продолжительность) работы (службы) в 

органах местного самоуправления к трудовой 

пенсии по старости, трудовой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления (далее - доплата к 887 1003 50500 00231   1 104,1 1 146,0 1 198,3 



8 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

пенсии), а также приостановлению, 

возобновлению, прекращению выплаты 

доплаты к пенсии в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1003 50500 00231 300 1 104,1 1 146,0 1 198,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 887 1003 50500 00231 310 1 104,1 1 146,0 1 198,3 

Охрана семьи и детства 887 1004     187,0 196,1 205,1 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 887 1004 51100 G0860   187,0 196,1 205,1 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1004 51100 G0860 300 187,0 196,1 205,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 887 1004 51100 G0860 310 187,0 196,1 205,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 887 1200     263,9 278,9 315,3 

Периодическая печать и издательства 887 1202 45700 00251   263,9 278,9 315,3 

Расходы по учреждению печатного средства 

массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о 

социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации 887 1202 45700 00251   263,9 278,9 315,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 1202 45700 00251 200 263,9 278,9 315,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 887 1202 45700 00251 240 263,9 278,9 315,3 

ИТОГО          74 945,1 76 713,9 77 414,3 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           1931,1 3997,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ         74 945,1 78 645,0 81 411,5 

        

 

Приложение № 2 

решение МС ВМО поселок Репино №10-8 от 30.08.2023г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Репино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
   

Наименование   
Код раздела/ 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расход

ов(гру

ппа) 

Сумма  (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     17 281,2 18 118,8 18 945,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102     

1 701,5 1 784,0 1 865,4 

Расходы на содержание лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности 

(депутатов муниципальных советов, членов 

выборных органов местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге выборных должностных 

лиц местного самоуправления), 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе 0102 00200 00010   

1 701,5 1 784,0 1 865,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00010 100 

1 701,5 1 784,0 1 865,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 0102 00200 00010 

120 
1 701,5 1784,0 1865,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103     

3 406,6 2 809,8 2 938,3 

Расходы на содержание и обеспечение 0103 00200 00021   3 161,6 2 522,3 2 637,6 



9 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

деятельности представительного органа 

муниципального образования 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 

1 611,2 1 189,3 1 243,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
            0103 

00200 00021 120 
1 611,2 1 189,3 1 243,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 

1 550,3 1 332,9 1 393,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0103 00200 00021 240 

1 550,3 1 332,9 1 393,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0200 00021 850 0,1 0,1 0,1 

Компенсация депутатам муниципального 

совета, членам выборных органов местного 

самоуправления, выборным должностным 

лицам местного самоуправления, 

осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе, расходов в связи с 

осуществлением ими своих мандатов 0103 00200 00022   

129,0 186,9 195,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00022 100 

129,0 186,9 195,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 
129,0 186,9 195,4 

Расходы по уплате членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 0103     

116,0 100,6 105,3 

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 116,0 100,6 105,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00441 850 116,0 100,6 105,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104     

11 950,6 13 292,0 13 898,8 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности Местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 00200 00031   

10 807,7 12 093,6 12 645,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 

9 165,2 10 109,1 10 570,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 
9 165,2 10 109,1 10 570,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 

1 637,9 1 979,4 2 069,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 00031 240 

1 637,9 1 979,4 2 069,9 

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00031 800 4,6 5,1 5,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00031 850 4,6 5,1 5,1 

Расходы  на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850   

1 142,9 1 198,4 1 253,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 

1 063,4 1 115,0 1 165,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 
1 063,4 1 115,0 1 165,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 
79,5 83,4 87,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0104 00200 G0850 240 

79,5 83,4 87,2 

Резервные фонды 0111     20,0 20,0 20,0 

Формирование резервного фонда местной 
администрации 0111 07000 00061   

20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 0111 07000 00061 870 20,0 20,0 20,0 



10 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

Другие общегосударственные вопросы 0113     202,5 213,0 222,7 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200 G0100   

8,8 9,2 9,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 

8,8 9,2 9,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 09200 G0100 240 

8,8 9,2 9,6 

Проведение публичных слушаний и собраний 

граждан  0113 09200 00092   
90,0 94,4 98,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00092 200 

90,0 94,4 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 9200 00092 240 

90,0 94,4 98,7 

Расходы на формирование архивных фондов  

органов местного самоуправления  0113 0900000071   
103,7 109,4 114,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000071 200 
103,7 109,4 114,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0900000071 240 

103,7 109,4 114,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     
104,4 109,8 114,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0310     

37,1 39,0 40,8 

Расходы  по проведению подготовки и 

обучения неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий 0310 21900 00091   

37,1 39,0 40,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 21900 00091 200 
37,1 39,0 40,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 

21900 00091 240 37,1 39,0 40,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314     

67,3 70,8 73,8 

Расходы по  участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципального 

образования  поселок Репино 0314 79500 00491   

13,7 14,4 15,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00491 200 

13,7 14,4 15,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0314 79500 00491 240 13,7 14,4 15,1 

Расходы  по участию в деятельности по 

профилактике правонарушений в Санкт-

Петербурге в формах и порядке, 

установленных законодательством Санкт-

Петербурга 0314 79500 00511   

13,8 14,5 15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00511 200 

13,8 14,5 15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0314 79500 00511 240 13,8 14,5 15,2 

Расходы   по участию в  профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на 

территории МО 0314 79500 00521   

18,7 19,5 20,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00521 200 
18,7 19,5 20,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 79500 00521 240 18,7 19,5 20,4 

Расходы по участию в установленном порядке 

в мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, новых потенциально 0314 79500 00531   

13,8 14,8 15,2 



11 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

опасных психоактивных веществ, наркомании 

в Санкт-Петербурге 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00531 200 
13,8 14,8 15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 79500 00531 240 13,8 14,8 15,2 

Расходы  по участию в реализации 

мероприятий по охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака на 

территории муниципального образования 0314 79500 00551   

0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00551 200 

0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 79500 00551 240 

0,0 0,0 0,0 

Расходы  по участию в создании условий для 

реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального 

образования, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов 0314 79500 00591   

7,3 7,6 7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00591 200 
7,3 7,6 7,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0314 79500 00591 240 7,3 7,6 7,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     18 182,2 18 996,0 19 864,2 

Общеэкономические вопросы 0401     115,7 121,3 126,9 

Участие в организации и финансировании 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в возрасте от 18 

до 20 лет из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и 

среднего профессионального образования, 

ищущих работу впервые 0401 51000 00101   

115,7 121,3 126,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 
115,7 121,3 126,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0401 51000 00101 240 

115,7 121,3 126,9 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 0409     
18 066,5 18 874,7 19 737,3 

Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)         0409 31500 00111   18 066,5 18 874,7 19 737,3 

Расходы на текущий ремонт и содержание 

дорог, расположенных в пределах границ 

муниципальных образований (в соответствии с 

перечнем, утвержденным Правительством 

Санкт-Петербурга) 0409 31500 00111   

18 066,5 18 874,7 19 737,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 200 

18 066,5 18 874,7 19 737,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0409 31500 00111 240 

18 066,5 18 874,7   19 737   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   

ХОЗЯЙСТВО 0500     
26 439,9 26 787,7 25 184,6 

Благоустройство 0503     26 439,9 26 787,7 25 184,6 

Расходы на размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, устройств для 

вертикального озеленения и цветочного 

оформления, навесов, беседок, уличной мебели, 

урн, элементов озеленения, информационных 

щитов и стендов, планировочного устройства, 

за исключением велосипедных дорожек; 

размещение покрытий, в том числе 

предназначенных для кратковременного и 

длительного хранения индивидуального 

автотранспорта, на внутриквартальных 

территориях 0503 60000 00131   

1 140,0 1 048,7 1 096,9 



12 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 
1 140,0 1 048,7 1 096,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 60000 00131 240 

1 140,0 1048,7 1096,9 

Расходы на содержание внутриквартальных 

территорий в части обеспечения ремонта 

покрытий, расположенных на 

внутриквартальных территориях, и 

проведения санитарных рубок (в том числе 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников) на территориях, не относящихся 

к территориям зеленых насаждений в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга; 0503 60000 00132   

241,3 700,0 727,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 200 
241,3 700,0 727,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 60000 00132 240 

241,3 700,0 727,40 

Расходы на обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении элементов 

благоустройства. 0503 60000 00145   

1 791,5 0,0 962,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00145 200 

1 791,5 0,0 962,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 60000 00145 240 

1 791,5 0,0   962 

Расходы на содержание, в том числе уборку, 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения (включая 

расположенных на них элементов 

благоустройства), защиту зеленых насаждений 

на указанных территориях, включающих: 0503 60000 00151   

8 924,00 14 755,10 15 983,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 

8 924,00 14 755,10 15 983,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00151 240 

8 924,00 14755,10 15983,50 

Расходы по организации работ по 

компенсационному озеленению, проведение 

санитарных рубок ( в том числе удаление 

аварийных, больных деревьев и кустарников), 

реконструкция зеленых насаждений в 

отношении зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 0503 60000 00152   

543,70 838,80 877,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 200 
543,70 838,80 877,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 60000 00152 240 

543,70 838,8 877,2 

Проведение паспортизации территории 

зеленых насаждений общего пользования 

местного значения на территории 

муниципального образования, включая 

проведение учета зеленых насаждений 

искусственного происхождения иных 

элементов благоустройства, расположенных в 

границах территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения. 0503 60000 00153   

303,00 129,80 136,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00153 200 
303,00 129,80 136,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00153 240 

303,00 129,8 136,2 

Расходы на размещение, содержание 

спортивных, детских площадок, включая 

ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных 

территориях 0503 60000 00162   

6 933,9 439,0 459,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 200 

6 924,9 439,0 459,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 60000 00162 240 6 924,9 439,0 459,1 

Иные бюджетные ассигнования 
0503 60000 00162 800 9,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0503 60000 00162 850 9,0 0,0 0,0 



13 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

Расходы на временное размещение, 

содержание, включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к 

мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного значения на 

внутриквартальных территориях. 0503 60000 00163   

5 033,40 3 670,40 3 838,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 200 
5 033,40 3 670,40 3 838,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 60000 00163 240 

5 033,40 3670,4 3838,1 

Расходы на осуществление работ в сфере 

благоустройства прочей территории 

муниципального образования  0503 60000 00165   

1 529,1 5 205,9 1 104,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00165 200 
1 529,1 5 205,9 1 104,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 60000 00165 240 

1 529,1 5205,9 1104,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     5 589,0 5 861,1 6 129,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 0705     
114,0 119,6 125,1 

Организация профессионального образования 

и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов 

муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, 

организация подготовки кадров для 

муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством РФ об 

образовании и законодательством РФ о 

муниципальной службе 0705 4280000181   

114,0 119,6 125,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 
114,0 119,6 125,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0705 42800 00181 240 

114,0 119,6 125,1 

Молодежная политика 0707     5 460,4 5 726,3 5 987,9 

Содержание и обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере молодежной 

политики 0707 43100 00191   

5 460,4 5 726,3 5 987,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0707 43100 00191 100 

1 309,5 2 328,2 2 434,5 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 0707 43100 00191 110 

1 309,5 2328,2 2434,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 200 
4 150,8 3 398,0 3 553,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0707 43100 00191 240 

4 150,8 3398 3553,3 

Иные бюджетные ассигнования 0707 43100 00191 800 0,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 43100 00191 850 0,1 0,1 0,1 

Другие вопросы в области образования 0709     14,60 15,20 16,00 

Расходы на осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами на 

территории внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга  0709 79500 00592   

7,30 7,60 8,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0709 79500 00592 200 
7,30 7,60 8,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00592 240 7,3 7,6 8,0 

Расходы на осуществление защиты прав 

потребителей и содействию развития малого 

бизнеса на территории внутригородского 

муниципального образования Санкт- 0709 79500 00522   

7,30 7,60 8,00 



14 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

Петербурга  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 0709 
79500 00522 200 

7,30 7,60 8,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0709 79500 00522 240 7,3 7,6 8,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Культура 0801     5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Расходы по организации местных и участие в 

организации и  проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий  0801 45000 00201   

5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00201 200 
5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 45000 00201 240 5 472,5 4 886,9 5 110,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 612,0 1 674,7 1 751,2 

Пенсионное обеспечение  1001     320,9 332,6 347,8 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

органах муниципальных образований, а также 

приостановлению, возобновлению, 

прекращению выплаты пенсии за выслугу лет 

в соответствии с законом Санкт-Петербурга 1001 50500 00232   

320,9 332,6 347,8 

Социальные обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 50500 00232 300 

320,9 332,6 347,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1001 50500 00232 310 
320,9 332,6 347,8 

Социальное обеспечение населения 1003     1 104,1 1 146,0 1 198,3 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 

ежемесячной доплаты за стаж (общую 

продолжительность) работы (службы) в 

органах местного самоуправления к трудовой 

пенсии по старости, трудовой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления (далее - доплата к 

пенсии), а также приостановлению, 

возобновлению, прекращению выплаты 

доплаты к пенсии в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 1003 50500 00231   

1 104,1 1 146,0 1 198,3 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 1003 50500 00231 300 
1 104,1 1 146,0 1 198,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 50500 00231 310 

1 104,1 1146,0 1198,3 

Охрана семьи и детства 1004     187,0 196,1 205,1 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   

187,0 196,1 205,1 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 1004 51100 G0860 300 
187,0 196,1 205,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1004 51100 G0860 310 

187,0 196,1 205,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     263,9 278,9 315,3 

Периодическая печать и издательства 1202     263,9 278,9 315,3 

Расходы по учреждению печатного средства 

массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о 

социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации 1202 45700 00251   

263,9 278,9 315,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 
263,9 278,9 315,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1202 45700 00251 240 

263,9 278,9 315,3 

ИТОГО       74 945,1 76 713,9 77 414,3 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         1931,1 3997,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ       74 945,1 78 645,0 81 411,5 



15 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

 

Приложение № 3 

решение МС ВМО поселок Репино №10-8 от 30.08.2023г. 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино по разделам и подразделам и классификации расходов  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
   

Наименование   
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма  (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   17 281,2 18 118,8 18 945,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 
1 701,5 1784,0 1 865,4   

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 

3 406,6 2809,8 2938,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 

11 950,6 13 292   13898,8 

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 202,5 213 222,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   
104,4 109,8 114,6 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 
37,1 39 40,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 

67,3 70,8 73,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   18 182,2 18 996,0 19 864,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 115,7 121,3 126,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 066,5 18 874,7   19 737   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 05   26 439,9 26 787,7 25 184,6 

Благоустройство территории муниципального образования 05 03 26 439,9 26 787,7   25 184,6   

ОБРАЗОВАНИЕ 07   5 589,0 5 861,1 6 129,0 

Профессиональная подготовка,переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 
114,0 119,6 125,1 

Молодежная политика 07 07 5 460,4 5726,3 5987,9 

Другие вопросы в области образования 07 09 14,6 15,2 16 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   5 472,5 4 886,9 5 110,2 

Культура 08 01 5 472,5 4886,9 5110,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 612,0 1 674,7 1 751,2 

Пенсионное обеспечение  10 01 320,9 332,6 347,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 1 104,1 1 146,0 1198,3 

Охрана семьи и детства 10 04 187,0 196,1 205,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   263,9 278,9 315,3 

Периодическая печать и издательства 12 02 263,9 278,9 315,3 

ИТОГО      74 945,1 76 713,9 77 414,3 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ       1 949,1 3 997,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ     74 945,1 78 663,0 81 411,5 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

    
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

30 августа 2023 год № 11-8 

 

О внесении изменений в решение № 3-2 от 13.04.2022 «Об утверждении новой редакции Регламента проведения заседаний Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Репино». 

          В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом ВМО 

посёлок Репино, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Репино от 

13.04.2022 № 3-2 «Об утверждении новой редакции Регламента проведения заседаний Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Репино», согласно Приложению №1 к настоящему решению. 

2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «Очередные заседания Совета проводятся в последнюю пятницу месяца. Время начала заседаний 
17.00, перерыв после каждого часа работы -10 минут (по согласованию). 

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования посёлок Репино.  

 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета  

ВМО поселок Репино                                                                                               И.А. Лебедева 



16 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

 

 

 

 

 
  

РЕГЛАМЕНТ 

ЗАСЕДАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК РЕПИНО 

 

1. Общие положения 

  1.1. Деятельность Муниципального Совета муниципального образования поселок Репино (далее по тексту – Совет) осуществляется в соответствии с 

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Уставом и законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального 
образования, решениями Муниципального Совета и настоящим Регламентом проведения заседаний Совета (далее по тексту – Регламент).   

1.2. Настоящий Регламент определяет порядок подготовки и проведения заседаний и порядок принятия решений Советом муниципального 

образования посёлок Репино и обязателен для соблюдения всеми присутствующими на заседаниях Совета. 
1.3. Совет является правомочным, если в его состав избрано не менее двух третей от установленного в пункте 2 статьи 22 Устава ВМО посёлок 

Репино численности депутатов Совета.  

1.4. Вновь избранный Совет собирается на первое заседание в срок, который не может превышать 30 (тридцать) дней со дня избрания Совета нового 

созыва в правомочном составе после официального опубликования (обнародования) результатов муниципальных выборов. 

1.5. Первое заседание вновь избранного Совета открывает Председатель Совета предыдущего созыва. 

1.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц. В случае отсутствия вопросов, выносимых на  очередное 
заседание Совета, заседание Совета не проводится, о чем не позднее, чем за три дня до дня очередного заседания Совета, извещаются депутаты.  

1.7. Организацию деятельности Совета осуществляет глава муниципального образования посёлок Репино (далее по тексту – глава МО поселок 

Репино), который исполняет полномочия председателя Совета.  
1.8. Заседания Совета являются открытыми. Совет может принять решение о проведении закрытого заседания или закрытом рассмотрении 

отдельных вопросов повестки дня, если эти вопросы носят конфиденциальный характер или относятся к сведениям, составляющим государственную или 

иную охраняемую законом тайну. 
Порядок проведения закрытого заседания или закрытого рассмотрения отдельных вопросов повестки дня устанавливается Советом. 

1.9. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов. 

1.10. Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом МО посёлок Репино, 
принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, а также решения по вопросам 

организации деятельности Совета и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом 

МО посёлок Репино. 
2.  Порядок созыва и время проведения заседаний Совета 

 

2.1. Очередные заседания Совета проводятся в последнюю пятницу месяца. Время начала заседаний 17.00, перерыв после каждого часа работы -10 
минут (по согласованию). 

2.2. Решение об изменении проведения времени заседания, в том числе переносе его на иной день, может быть принято большинством голосов от 

принявших участие в голосовании, при условии, что в голосовании участвовало более половины от установленного числа депутатов Совета. 
2.3. Внеочередные заседания созываются по инициативе не менее чем одной второй от установленной Уставом ВМО посёлок Репино численности 

депутатов Совета или по инициативе главы МО посёлок Репино. 

2.4. Требование о созыве внеочередного заседания направляется главе МО посёлок Репино в письменном виде с указанием предлагаемых к 
рассмотрению вопросов, а также проектов решений по ним. 

2.5. Глава МО посёлок Репино обязан созвать внеочередное заседание не позднее 5 (пяти) календарных дней после получения требования о его 

проведении. 
2.6. Решение о проведении внеочередного заседания доводится до сведения всех депутатов Совета вместе с проектом повестки дня и проектами 

решений не позднее, чем за  2 (два) дня до заседания Совета. В исключительных случаях указанный срок может быть сокращен или увеличен. К 
исключительным случаям относится необходимость экстренного рассмотрения вопросов, в том числе вопросов организации и осуществления 

мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, участия в мероприятиях по охране 

окружающей среды. 
3. Участники заседаний Совета 

 

3.1.  Регистрация участников проводится до начала заседания Совета в регистрационном листе присутствия с указанием ФИО и подписи 
присутствующего на Совете.   

3.2. Депутаты обязаны присутствовать на всех заседаниях Совета. Уважительными причинами отсутствия депутата на заседании Совета являются: 

отпуск, болезнь, командировка и иные исключительные случаи.  
3.2.  Во время заседания Совета иные органы Совета своих заседаний не проводят. 

      3.3. Совет обеспечивает возможность присутствия граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, органов местного 

самоуправления на своих заседаниях.  Указанные лица могут присутствовать на заседании по приглашению Совета или по согласованию с Советом.  
     3.4. На заседаниях Совета с правом совещательного голоса могут присутствовать представители органов государственной власти Санкт-Петербурга, 

депутаты Государственной Думы Российской Федерации, депутаты Законодательного собрания Санкт-Петербурга и другие лица по решению Совета, 

принятому более чем половиной голосов от числа присутствующих на заседании депутатов. 
 

4. Ведение заседаний Совета 

4.1. Председательствует на заседании глава МО посёлок Репино или его заместитель, а при невозможности их участия в работе Совета – иной 

депутат Совета по решению Совета, принятому более чем половиной голосов от числа присутствующих на заседании депутатов (далее – 
Председательствующий).  

4.2. Председательствующий: 

4.2.1.открывает и закрывает заседание; 
4.2.2.вносит на утверждение повестку дня; 

4.2.3.ставит на обсуждение вопросы утвержденной повестки дня; 

4.2.4.предоставляет слово для докладов и выступлений; 
4.2.5.организует прения; 

4.2.6.ставит на голосование проекты и поступившие предложения; 

4.2.7.объявляет результаты голосования; 
4.2.8.оглашает все запросы, справки, заявления, предложения и вопросы, поступившие в письменном виде; 

4.2.9.после окончания прений обобщает и оглашает предложения, поступившие по обсуждаемому вопросу; 

4.2.10.поддерживает порядок в зале заседаний. 
4.2.11. подписывает протокол заседания.  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению МС ВМО поселок Репин от 

30.08.2023 № 11-8 

 

 



17 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

4.3. Председательствующий обязан: 

4.3.1.соблюдать настоящий регламент и обеспечивать его выполнение всеми участниками заседания; 
4.3.2.следить за наличием кворума при голосовании; 

4.3.3.предоставлять слово каждому депутату Совета в установленной последовательности (в порядке поступления заявок, если на заседании не 

установлен иной порядок); 
4.3.4.оглашать предложение, которое ставится на голосование; 

4.3.5.оглашать сразу после голосования принятое решение и результаты голосования; 

4.3.6.подписывать протокол заседания; 
4.3.7.подписывать решения, принятые на заседании; 

4.3.8.объявлять перерыв в установленное настоящим Регламентом время; 

4.3.9.выполнять другие требования, предъявляемые ему настоящим Регламентом. 
4.4.Председательствующий не вправе: 

4.4.1.комментировать выступления и высказываться по существу обсуждаемого вопроса, пользуясь полномочиями ведущего; 

4.4.2.прерывать выступление, если выступающий не выходит за рамки отведенного времени и не нарушает Регламент. 
4.5. Председательствующий вправе: 

4.5.1.прерывать выступление, если выступающий вышел за рамки отведенного времени и нарушил Регламент; 

4.5.2.задавать вопросы выступающему по окончании его выступления для уточнения формулировки внесенного им предложения; 
4.5.3.объявить участнику заседания замечание за неэтичное поведение или нарушение Регламента. 

4.6. Любые действия Председательствующего, относящиеся к ведению заседания, могут быть оспорены депутатом Совета посредством выступления 

по порядку ведения. 

4.7. Выступление на заседании допускается только после предоставления слова Председательствующим. 

4.8. Выступающий обязан соблюдать Регламент, не допускать неэтичного поведения. Какие-либо высказывания с места, грубо нарушающие 

порядок, не допускаются. 
4.9. Порядок предоставления слова для выступления распространяется и на Председательствующего. 

4.10.  Открытые заседания ведутся очно, осуществляется видеозапись всего заседания Совета, которая хранится на внешнем накопителе данных в 

течении всего срока полномочий  представительного органа муниципального образования. 
4.11. При невозможности проведения очного Совета, Совет проводится посредством видеосвязи через коммуникационную сеть Интернет с 

использованием программ подключения  видеоконференцсвязи. 

4.12.  На заседании Совета ведется протокол, подписываемый Председательствующим на заседании Совета и секретарем. Депутат Муниципального  
Совета вправе в течение 5 (пяти) дней ознакомиться с протоколом заседания Совета и представить свои замечания, которые рассматриваются 

Председательствующим и при отсутствии возражений, в протокол вносятся изменения. В случае несогласия Председательствующего с замечаниями, 

такие замечания рассматриваются на заседании Совета. 
 

5. Рабочие органы заседания Совета 

 

5.1. На заседании из числа депутатов Совета могут быть избраны счетная комиссия и редакционная комиссия, в состав каждой из которых входят 3 

депутата Совета. 

5.2. Избранная комиссия из своего состава избирает председателя. 
      5.3. Из числа депутатов открытым голосованием в начале каждого календарного года избирается секретарь заседания. Решение об избрании секретаря 

заседания принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов. Секретарь заседания регистрирует участников, ведёт 

протокол заседания, запись желающих выступить, регистрирует вопросы, справки, сообщения, заявления, предложения и другие материалы, 
поступающие от депутатов и участников заседания, представляет председательствующему сведения о записавшихся для выступления в прениях. 

Секретарь заседания подписывает протокол заседания и представляет его на подпись Председательствующему на заседании в течении  5 (пяти) дней 

после заседания. 

6. Повестка дня заседания Совета 

 

6.1. Проект повестки дня заседания Совета формируется главой МО посёлок Репино, в его отсутствие – его заместителем или иным депутатом 

Совета по поручению Совета. 

6.2.  Предложения по проекту повестки дня могут вноситься депутатами Совета. 
6.3. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой 

муниципального образования, главой Местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами 

граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом.  
6.4. Проекты решений Совета, предусматривающие осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение 

Совета  по инициативе главы Местной администрации или при наличии заключения главы Местной администрации 

6.5. Проект повестки дня и проекты решений должны быть подготовлены и доведены до сведения депутатов не менее, чем за 2 (два) рабочих дня до 
очередного заседания Совета. Ответственность за выполнение возлагается на главу МО посёлок Репино. 

6.6. В начале каждого заседания обсуждается и утверждается предлагаемый проект повестки дня, порядок работы (последовательность рассмотрения 

вопросов в рамках утвержденной повестки дня), а также отводимое для доклада и каждое выступление время, глава МО поселок Репино информирует 
депутатов о выполнении решений, принятых на предыдущем заседании Совета, а также информирует о мероприятиях, проведенных органами местного 

самоуправления МО посёлок Репино в период между заседаниями и планируемыми мероприятиями на следующий месяц. 

6.7. Сформированная повестка дня утверждается большинством голосов от числа принявших участие в голосовании депутатов, при условии наличия 
кворума. 

6.8. После утверждения повестки дня утверждается порядок работы заседания аналогично обсуждению повестки дня. 
6.9.  В конце каждого заседания отводится не более 10 минут для кратких сообщений и заявлений депутатов (до 2 минуты каждое). Обсуждение по 

ним не проводится.  

6.10. Вопросы повестки дня, не рассмотренные на заседании Совета, включаются в проект повестки дня следующего очередного заседания Совета. 
 

7. Порядок обсуждения вопросов 

 

7.1. Обсуждение вопроса состоит из доклада, содоклада, вопросов, выступлений в прениях, справок, выступлений по порядку ведения, 

заключительных выступлений докладчика и содокладчика. 

7.2. Перед обсуждением вопроса большинством голосов от числа присутствующих депутатов Совета устанавливается общая продолжительность 
обсуждения. Решение о продлении обсуждения после того, как закончилось установленное время, принимается большинством голосов от числа 

присутствующих депутатов Совета. При этом обязательно устанавливается время, на которое продлевается обсуждение. 

7.3. Обсуждение вопросов начинается с доклада. Если по рассматриваемому вопросу представлено несколько проектов решений, право выступать с 
докладом предоставляется авторам каждого из проектов. 

7.4. По окончании доклада докладчик отвечает на вопросы. 

7.5. После ответа на вопросы депутатам Совета предоставляется слово для выступления в прениях. Слово для выступления предоставляется в 
порядке очередности поступления заявок. 

7.6. Депутат Совета имеет право на одно выступление в прениях по каждому из обсуждаемых вопросов. 



18 
 

№13 (338) август 2023 года 

 

      7.7. По завершении прений докладчик выступает с заключительным словом, в котором комментирует замечания,  высказанные в прениях, и излагает 

дополнительные аргументы. 
7.8. Слово для поправок, выступления по порядку ведения предоставляется сразу после просьбы об этом, но не ранее, чем завершится объявленное 

выступление. 

7.9.Не допускается использование права выступления для справки или по порядку ведения для выступления иного характера. При нарушении этого 
права Председательствующий может объявить выступающему замечание. 

7.10. Слово для выступления по порядку ведения предоставляется депутату Совета в следующих случаях: 

7.10.1.для указания на отступление от Регламента (без заявления претензии); 
7.10.2.для предложения об изменении порядка ведения заседания. 

7.11.Слово для справки предоставляется: 

7.11.1.для напоминания точной формулировки документа, имеющего прямое отношение к рассматриваемому вопросу; 
7.11.2.для сообщения существенных для обсуждения вопроса числовых данных, названий, цитат из документов со ссылкой на источник 

информации. 

7.12. В случае, если выступающий допустил неэтичные высказывания или иным образом нарушил Регламент, Председательствующий обязан 
объявить ему замечание. 

8.  Принятие решений 

 

8.1. Решения Совета принимаются большинством голосов от установленной пунктом   2 статьи  22 Устава численности депутатов Совета.  

Устав МО посёлок Репино, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав МО посёлок Репино принимаются Советом 

большинством в две трети 7 (семь) голосов от установленной пунктом 2 статьи 22 Устава МО посёлок Репино численности депутатов Совета. 

8.2. Решения Совета, не указанные в пункте 8.1. настоящей статьи считаются принятыми, если за них проголосовало более половины 

присутствующих на заседании депутатов Совета, если иное не установлено действующим законодательством, Уставом МО посёлок Репино. 

      8.3. Принятие решений Совета производится открытым поименным голосованием, результаты которого вносятся в протокол заседания, а по 
персональным вопросам - тайным голосованием. 

Процедура тайного голосования устанавливается решением Совета. 

8.4. Перед началом голосования Председательствующий объявляет количество предложений, ставящихся на голосование, оглашает эти 
предложения. Далее Председательствующий оглашает предложения, объявляя после каждого из них голосование. 

8.5. При голосовании депутат Совета подает голос за предложение, против него, либо воздерживается. 

8.6. По окончании голосования Председательствующий объявляет его результаты в следующем порядке: количество голосов «за», «против», 
«воздержались» - и оглашает одну их двух формулировок: «решение принято» или «решение не принято». 

8.7. Решения Совета могут приниматься в два этапа: на первом этапе рассматривается вопрос о принятии проекта решения за основу; на втором 

этапе (после голосования по поправкам) - о принятии решения в целом с внесенными поправками и дополнениями. При отсутствии иных проектов 
единственный проект решения может быть поставлен на голосование в целом без голосования поправок. 

8.8. На первом этапе по результатам обсуждения принимается решение о принятии одного из проектов решения за основу либо отклонении всех 

представленных проектов. В случае принятия проекта за основу устанавливается срок подачи поправок. 
8.9. Поправки к проекту, принятому за основу, представляются в редакционную комиссию или председательствующему в письменном виде, до 

окончания установленного на заседании срока. Каждая поправка должна быть подписана автором поправки. Подача поправки с нарушением данного 

порядка является основанием для отказа ее рассмотрения. 
8.10. Глава МО поселок Репино подписывает принятое решение Совета и обеспечивает его официальное опубликование (обнародование), если это 

предусмотрено действующим законодательством или принятым решением.  

8.11. Решения Совета, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования подлежат 
официальному опубликованию (обнародованию) и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). 

8.12. Иные решения Совета вступают в силу со дня их принятия, за исключением случаев, когда принятое решение предусматривает иной порядок 

вступления в силу. 
                                                                                    9.  Закрытое заседание 

      9.1. В целях сохранения государственной тайны, неприкосновенности частной жизни, нераспространения конфиденциальной информации Совет 

вправе проводить закрытое заседание (закрытое рассмотрение вопроса). 
      9.2. Закрытое заседание Совета или закрытое рассмотрение отдельных вопросов повестки дня заседания  Совета (далее закрытое заседание) 

проводятся в случаях, 
предусмотренных Федеральными законами, законами Санкт-Петербурга и иными нормативными актами Российской Федерации, а также на основании 

решения Совета, принятого по инициативе депутата, объединения депутатов, большинством голосов присутствующих на заседании на момент 

голосования. 
      9.3. Одновременно с принятием решения о проведении закрытого заседания 

определяются дата и время его проведения. 

      9.4. Лица, не являющиеся членами Совета, могут присутствовать, на закрытом заседании только по разрешению Совета. 
      9.5. Председательствующий на закрытом заседании Совета информирует присутствующих на заседании лиц об ограничениях в отношении 

распространения информации, составляющей государственную или иную охраняемую законом тайну. 

      9.6. Радио и телетрансляция, аудио и видеозапись закрытого заседания не ведутся. 
      9.7. Депутаты, другие лица, присутствующие на закрытом заседании Совета, вправе использовать полученную на заседании информацию только в 

соответствии с ограничениями, установленными законодательством, а также решениями Совета для каждого вида информации. 

      9.8. Ознакомление депутатов и иных лиц с протоколом закрытого заседания Совета осуществляется по правилам доступа к информации, отнесенной в 
установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну. 

    

В Петербурге пройдет форум для предпринимателей «Мой бизнес» 

22-23 сентября 2023 года в Санкт-Петербурге пройдет главное бизнес-событие города – форум «Мой бизнес», которое объединит самых активных 

предпринимателей, развивающих свои проекты на территории региона, экспертов в различных сферах деловой жизни. Форум станет площадкой для 

обсуждения актуальных вопросов в сфере создания и развития бизнеса, поиска новых решений и возможностей развития своего дела. Организаторы 
подготовили для участников насыщенную деловую программу, которая включает в себя множество ивент-форматов, 

самую свежую и полезную информацию, практический нетворкинг. В дни работы форума запланированы 

мероприятия для начинающих и действующих предпринимателей, самозанятых, экспортеров - каждый найдет 

полезное для своего бизнеса событие. Экспертами выступят ведущие спикеры, лидеры мнений,  эффективно 

применяющие креативные инструменты в предпринимательстве и смежных областях, ведущие специалисты в сфере 

маркетинга, рекламы и диджитал-коммуникаций таких компаний, как Яндекс и ВКонтакте. Гостей мероприятия 
ждет выступление секретного хедлайнера форума и вечерняя развлекательная программа. Во второй день площадка 

форума станет местом проведения масштабного Фестиваля «Креативный Петербург». Здесь встретятся креативные 

предприниматели, топовые эксперты, инфлюенсеры и трэндсеттеры. В трех параллельных потоках пройдут более 10 
дискуссий и круглых столов, на которых обсудят формулу креативности, вклад креативных индустрий в 

экономический рост региона и креативные пространства - точки притяжения креаторов. Особое внимание уделят 

модной индустрии и дизайну. Отдельным мероприятием станет мозговой штурм на тему новых мер 
государственной поддержки творческого бизнеса. В поддержку делового марафона Фестиваля состоится модный 

показ брендов проекта «Петербургский дизайн», еще одной фишкой станет музыкальный лайн-ап с участием 

секретного фронтмена. Чтобы принять участие бесплатно, пройдите регистрацию на сайте https://www.crpp.ru/forum/2023 

https://www.crpp.ru/forum/2023


19 
 

№13 (338) август 2023 года 

 



№13 (338) август 2023 года 
 

 
 

 

 

 

 

 

А
д

р
ес

: 
п

о
с.

 З
ел

ен
о

го
р

ск
, 

п
р

. 
Л

ен
и

н
а.

 д
.1

4
-А

, 
п

о
м

. 
1

-Н
 

Т
ел

.:
 4

3
3

-0
1

-1
8
 

Ф
а

к
с
: 

4
3

3
-5

1
-7

6
 

Э
л
. 

п
о

ч
та

: 
m

a@
m

o
re

p
in

o
.r

u
 

О
ф

и
ц

и
а

л
ь

н
ы

й
 с

а
й

т
: 

м
о
р

еп
и

н
о

.р
ф

 

 Г
л

а
в

н
ы

й
 р

е
д
а

к
т
о

р
: 

Н
. 
В

. 
А

зи
зо

в
а 

Т
и

р
а

ж
 н

о
м

е
р

а
: 

5
0

 э
к
зе

м
п

л
я
р
о

в
 

Н
о

м
е
р

 п
о
д

п
и

са
н

 в
 п

е
ч

а
т
ь

: 
3
0

.0
8
.2

0
2
3
 

Г
а

зе
т
а

 р
а

сп
р

о
с
т
р

а
н

я
ет

с
я

 б
ес

п
л

а
т
н

о
  

Муниципальное образование поселок Репино 

 

mailto:msmobeloostrov@mail.ru

